

(上接A14版)

张肃	独立董事	男	51	2018年7月至2021年7月	北京工业大学经济学硕士,硕士研究生学历,1988年7月至1989年9月,任鞍钢广播电视台大教师;1989年9月至1993年5月,任鞍钢集团公司法外法律事务科干部;1993年5月至1996年4月,任辽宁金枫律师事务所律师;1996年4月至至今,任辽宁律师事务所律师;1997年9月至至今,兼任鞍山仲裁委员会仲裁员;2003年1月至至今,兼任鞍山城市委员会政协委员;2005年11月至至今,任辽宁科技大学经济与法学院教授;2017年3月至今,任公司独立董事。	6.00	-	无
					辽宁科技大学经济与法学院教授;辽宁律师事务所律师;鞍山仲裁委员会仲裁员;政协鞍山市委员会委员;2005年11月至至今,任辽宁科技大学经济与法学院教授;2017年3月至今,任公司独立董事。			
耿素芳	监事会主席	女	61	2018年7月至2021年7月	辽宁广播电视大学电子专业,大专学历,工程师,注册会计师。1978年8月至1980年8月,任鞍山第一制药厂工人;1980年8月至1983年8月,任辽宁广播电视大学学习;1983年8月至1995年9月,历任鞍山第一制药厂副厂长、主任;1995年9月至2000年9月,历任三特会计、经理助理;2000年9月至2013年1月,任亚世显示财务部经理;2012月至今,历任公司监事、监事会主席。	无	11.30	-
					辽宁广播电视大学电子专业,大专学历,工程师,注册会计师。1978年8月至1980年8月,任鞍山第一制药厂工人;1980年8月至1983年8月,任辽宁广播电视大学学习;1983年8月至1995年9月,历任鞍山第一制药厂副厂长、主任;1995年9月至2000年9月,历任三特会计、经理助理;2000年9月至2013年1月,任亚世显示财务部经理;2012月至今,历任公司监事、监事会主席。			
郭松	职工监事	男	54	2018年7月至2021年7月	华东理工大学机械工程专业,本科学历,工程师,1988年8月至1998年7月,历任鞍钢机械制造公司西机械厂车间工程师、副主任;主任;1998年7月至2008年3月,任鞍钢机械制造公司人力资源部科长;2008年4月至2012年7月,任亚世显示人力资源部主管;2012年7月至至今,任公司人力资源部主管、职工代表监事。	无	8.21	-
					华东理工大学机械工程专业,本科学历,工程师,1988年8月至1998年7月,历任鞍钢机械制造公司西机械厂车间工程师、副主任;主任;1998年7月至2008年3月,任鞍钢机械制造公司人力资源部科长;2008年4月至2012年7月,任亚世显示人力资源部主管;2012年7月至至今,任公司人力资源部主管、职工代表监事。			
王安宝	监事	男	65	2018年7月至2021年7月	辽宁建筑工程学院工业与民用建筑专业,大专学历,1977年9月至2013年9月,历任鞍山市建筑规划设计院助理工程师、工程师、高级工程师、主任、院长助理;2017年3月至今,任公司监事。	无	-	无
					辽宁建筑工程学院工业与民用建筑专业,大专学历,1977年9月至2013年9月,历任鞍山市建筑规划设计院助理工程师、工程师、高级工程师、主任、院长助理;2017年3月至今,任公司监事。			
贾艳	财务负责人	女	46	2018年7月至2021年7月	辽宁广播电视大学财务管理专业,大专学历,1994年7月至2002年4月,任二道河化工贸易有限公司会计;2002年5月至2007年9月,任鞍山正大会计师事务所有限公司审计部项目经理;2007年10月至2010年1月,任鞍山鑫鑫会计师事务所有限公司审计部项目经理;2010年2月至2012年4月,任亚世显示财务部经理助理;2013年2月至2016年12月,兼任鞍山鑫鑫路桥股份有限公司独立董事;2013年2月至2014年11月,任公司财务经理;2014年12月至今,任公司财务负责人。	无	9.78	-
					辽宁广播电视大学财务管理专业,大专学历,1994年7月至2002年4月,任二道河化工贸易有限公司会计;2002年5月至2007年9月,任鞍山正大会计师事务所有限公司审计部项目经理;2007年10月至2010年1月,任鞍山鑫鑫会计师事务所有限公司审计部项目经理;2010年2月至2012年4月,任亚世显示财务部经理助理;2013年2月至2016年12月,兼任鞍山鑫鑫路桥股份有限公司独立董事;2013年2月至2014年11月,任公司财务经理;2014年12月至今,任公司财务负责人。			

(六) 控股股东及实际控制人基本信息

亚世香港持有发行人51.53%的股份,是发行人的控股股东。JIA JITAO 持有亚世香港100%股权,通过亚世香港持有发行人51.53%的股份,是公司的实际控制人。

JIA JITAO,男,1962年5月出生,澳大利亚国籍,护照号码:E405****,住址为辽宁省鞍山市千山中路。

(七) 财务会计信息及管理层讨论与分析

1、合并财务报表

(1) 合并资产负债表

单位:元				
资产	2018/12/31	2017/12/31	2016/12/31	
流动资产:				
货币资金	194,577,312.83	115,191,964.70	65,853,104.02	
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-	-	
衍生金融资产	-	-	-	
应收票据及应收账款	97,492,358.03	90,134,521.85	53,080,538.28	
预付款项	7,030,349.83	9,366,904.17	10,830,872.11	
其他应收款	161,675.14	208,773.96	698,780.16	
存货	72,645,377.02	77,836,564.01	81,431,202.30	
一年内到期的非流动资产	-	-	-	
其他流动资产	15,226,765.70	4,326,073.78	27,137,249.88	
流动资产合计	387,313,838.55	297,064,802.47	239,031,746.75	
非流动资产:				
可供出售金融资产	-	-	-	
持有至到期投资	-	-	-	
长期应收款	-	-	-	
长期股权投资	-	-	-	
投资性房地产	-	-	-	
固定资产	50,145,388.89	54,563,114.43	41,362,253.91	
在建工程	16,882,144.44	-	8,507,568.50	
生产性生物资产	-	-	-	
油气资产	-	-	-	
无形资产	16,778,923.12	16,970,474.35	17,264,264.10	
开发支出	-	-	-	
商誉	-	-	-	
长期待摊费用	7,669,499.79	9,670,013.91	11,670,528.03	
递延所得税资产	1,073,247.63	2,276,379.92	644,084.72	
其他非流动资产	1,190,196.60	1,004,753.00	4,105,782.50	
非流动资产合计	93,739,404.07	82,800,158.29	83,554,481.76	
资产总计	481,053,239.02	379,864,960.76	322,586,228.51	

(2) 合并资产负债表(续)

单位:元				
负债和股东权益	2018/12/31	2017/12/31	2016/12/31	
流动负债:				
短期借款	-	-	-	
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-	-	
衍生金融负债	3,437,329.75	-	-	
应付票据及应付账款	106,256,337.88	107,911,245.34	80,594,205.39	
预收款项	1,151,197.43	1,181,841.21	4,498,382.24	
应付职工薪酬	2,255,604.61	2,276,379.92	1,996,685.98	
应交税费	3,612,073.24	1,657,200.35	2,969,115.66	
其他应付款	347,014.50	431,938.68	317,538.48	
持有待售负债	-	-	-	
一年内到期的非流动负债	1,339,573.60	1,311,859.94	740,020.00	
其他流动负债	-	-	-	
流动负债合计	118,399,131.01	114,770,465.44	91,115,947.75	
非流动负债:				
长期借款	-	-	-	
应付债券	-	-	-	
其中:优先股	-	-	-	
永续债	-	-	-	
长期应付款	-	-	-	
预计付款	-	-	-	
递延收益	19,310,632.19	20,675,143.67	16,855,994.99	
递延所得税负债	-	-	-	
其他非流动负债	-	-	-	
非流动负债合计	19,310,632.19	20,675,143.67	16,855,994.99	
负债合计	137,709,763.20	135,445,609.11	107,971,942.74	
所有者权益:				
股本	57,800,000.00	57,800,000.00	57,800,000.00	
其他权益工具	-	-	-	
其中:优先股	-	-	-	
永续债	-	-	-	
资本公积	32,836,334.91	32,836,334.91	32,836,320.40	
盈余公积	-	-	-	
未分配利润	218,262,449.20	128,691,286.45	104,904,108.21	
归属于母公司股东权益合计	343,343,475.82	244,419,351.65	214,294,771.26	
少数股东权益	-	-	319,514.51	
股东权益合计	343,343,475.82	244,419,351.65	214,614,285.77	
负债和股东权益总计	481,053,239.02	379,864,960.76	322,586,228.51	

(3) 合并利润表

单位:元				
项目	2018年度	2017年度	2016年度	
一、营业总收入	511,336,793.70	506,666,998.15	398,436,314.24	
二、营业总成本	394,687,354.89	429,345,829.50	309,692,108.76	
其中:营业成本	362,894,193.14	376,335,769.20	279,516,910.63	
税金及附加	5,280,890.95	4,207,536.94	4,472,068.28	
销售费用	10,570,101.01	10,528,533.65	7,737,563.09	
管理费用	10,894,638.05	11,868,137.90	9,239,706.12	
研发费用	15,949,982.47	17,631,173.71	14,926,875.46	
财务费用	-12,071,922.17	7,878,443.17	-17,181,461.60	
其中:利息费用	-	-	-	
利息收入	2,667,207.13	601,709.09	173,333.23	
资产减值损失	1,169,471.44	896,234.93	620,446.78	
加:其他收益	1,981,597.82	2,028,736.38	-	
投资收益(损失以“-”号填列)	260,089.60	401,333.41	463,650.48	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-	
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-2,827,829.75	-	-	
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	
三、营业利润(损失以“-”号填列)	116,063,296.48	79,751,238.44	89,207,855.96	
加:营业外收入	130,306.33	69,544.59	2,177,896.86	
减:营业外支出	126,288.04	41,483.69	34,839.07	
四、利润总额(损失以“-”号填列)	116,067,314.77	79,779,299.34	91,350,913.75	
减:所得税费用	17,143,190.60	12,084,733.46	13,985,659.50	
五、净利润(损失以“-”号填列)	98,924,124.17	67,694,565.88	77,365,254.25	
(一)按经营持续分类分类	-	-	-	
1、持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	98,924,124.17	67,694,565.88	77,365,254.25	
2、终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	-	-	-	
(二)按所有权归属分类	-	-	-	
1、归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)	98,924,124.17	67,694,565.88	77,513,336.29	
2、少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	-	-	-148,082.04	
六、其他综合收益的税后净额	-	-	-	
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-	
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	
(二)将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-	
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-	
七、综合收益总额	98,924,124.17	67,694,565.88	77,365,254.25	
归属于母公司股东的综合收益总额	98,924,124.17	67,694,565.88	77,513,336.29	
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-148,082.04	
八、每股收益	-	-	-	
(一)基本每股收益	1.7115	1.1712	1.3504	
(二)稀释每股收益	1.7115	1.1712	1.3504	

(4) 合并现金流量表

单位:元				
项目	2018年度	2017年度	2016年度	
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	498,152,882.32	464,437,437.40	419,163,428.96	
收到的税费返还	40,988,243.89	44,389,860.58	33,530,183.44	
收到其他与经营活动有关的现金	4,832,863.89	9,063,521.91	2,896,844.38	
经营活动现金流入小计	543,973,990.10	517,890,819.89	455,590,456.78	
购买商品、接受劳务支付的现金	313,080,849.36	311,006,773.87	272,590,798.63	
支付给职工以及为职工支付的现金	83,941,419.81	83,317,405.24	70,131,915.79	
支付的各项税费	28,698,947.98	26,433,321.49	26,058,767.42	
支付其他与经营活动有关的现金	15,103,485.08	18,186,082.44	9,122,203.91	
经营活动现金流出小计	440,824,702.23	438,943,583.04	377,903,685.75	
经营活动产生的现金流量净额	103,149,287.87	78,947,236.85	77,686,771.03	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金	108,800,000.00	107,400,000.00	67,340,000.00	
取得投资收益收到的现金	234,146.96	425,413.42	475,757.18	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-	-	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	-	
收到其他与投资活动有关的现金	651,048.02	-	-	
投资活动现金流入小计	109,685,194.98	107,825,413.42	67,815,757.18	
购置固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	20,534,236.84	7,899,982.58	7,748,714.07	
投资支付的现金	119,800,000.00	85,700,000.00	63,640,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-	
支付其他与投资活动有关的现金	6,210,000.00	-	-	
投资活动现金流出小计	146,544,236.84	93,599,982.58	73,388,714.07	
投资活动产生的现金流量净额	-36,859,041.86	14,225,430.84	-5,572,956.89	
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	-	-	19,200,000.00	
其中:子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金	-	-	-	
取得借款收到的现金	-	-	-	
发行债券收到的现金	-	-	-	
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-	
筹资活动现金流入小计	-	-	19,200,000.00	
偿还债务支付的现金	-	-	-	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	37,570,000.00	53,751,037.01	
其中:子公司支付少数股东的现金股利	-	-	-	
支付其他与筹资活动有关的现金	-	3,757.00	3,757.00	
其中:子公司减资支付给少数股东的现金	-	-	-	
筹资活动现金流出小计	-	37,573,757.00	53,754,794.01	
筹资活动产生的现金流量净额	-	-37,573,757.00	-34,554,794.01	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	7,065,102.12	-6,235,050.01	6,801,321.63	
五、现金及现金等价物净增加额	73,355,348.13	49,363,860.68	44,360,341.76	
加:期初现金及现金等价物余额	115,191,964.70	65,858,104.02	21,467,762.26	
六、期末现金及现金等价物余额	188,547,312.83	115,191,964.70	65,828,104.02	

2、非经常性损益表

单位:元			
项目	2018年度	2017年度	2016年度
非流动性资产处置损益	--	--	--
越权审批,或无正式批准文件的税收返还、减免	--	--	--
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,981,597.82	2,028,736.38	2,157,917.61
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	--	--	--
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	--	--	--
非货币性资产交换损益	--	--	--
委托他人投资或管理资产的损益	260,089.60	401,333.41	463,650.48
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	--	--	--
债务重组损益	--	--	--
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	--	--	--
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	--	--	--
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	--	--	--
公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	--	--	--
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-2,827,829.75	--	--
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	--	--	--
对外委托贷款取得的损益	--	--	--
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	--	--	--
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	--	--	--
受托经营取得的托管费收入	--	--	--
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,018.29	28,060.90	-14,853.88
其他符合非经常性损益定义的损益项目	--	--	--
小计	-582,124.04	2,458,130.69	2,606,708.27
所得税影响额	-81,842.57	-369,093.68	-389,153.34
少数股东权益影响额(税后)	--	--	--
合计	-500,281.47	2,089,037.01	2,217,554.93